13 C. II. *De creatione mundi.* — 14 Uno quo ante — 15 immensitas — divina — Que concepcion — 16 scribitur: *Quod est factum in ipso vita erat.* — 17 ad exemplar archetypi, hic sensibilis mundus in materia — 18 insimul. Tertio — 19 species — 20 scribitur. *Sex diebus fecit Dominus opera sua bona valde.* — 21 utpote — 22 unumquodque de — 23 Quinto cum adhuc — 24 scribitur: *Ecce nova facio omnia.*

cuna chose cio e de generatione, secondo loro diuerse generatione descende l uno da l altro, nasce et descendere. Unde scripto e del nostro segnore. El meo pare enfin a mo lauora et a lauorato. El quinto quando el mundo se renouera. Unde 5 scripto e, Eccho mie, chi rinouo tutte le chose.

.v. *Delli alimenti del mondo e diuisione.*

Per li suprascripti capituli assay e manifesto de la rotunditate universale, cio e del mondo. Or dicemo de gli alimenti esplare la loro diuisione. E multe chose, e de diuerse maniere, le 10 quale sonno in questo mundo, cio e alquanti capi[f. 3^r]tigli che sonno auanti le fine intendo manifestare. A honore e reuerentia e laude del nostro segnor dio e de la sua matre sanctissima, la quale per sua misericordia sia nostra aduocata a defender da l ennemigo. A cio che questo lauorero e delli altri possa 15 far fructo, si de le anime nostre cum dy corpi.

.vj. *Delli quattro alimenti et della lor déterminatione.*

Elementa dicuntur, quasi yle ligamenta, yle autem est materia. Sunt autem quatuor elementa, ex quibus constant omnia, scilicet ignis, aer, terra et aqua. Que in modum circuli in se reuoluunt. Dum ignis in aerem, aer in 20 aquam, aqua in terram uertitur. Rursus terra in aquam, aqua in aerem, aer in ignem comutatur. Hec singula propriis qualitatibus, quasi quibusdam brachiis inuicem tenent, et discordem sui naturam concordi federe uicissim commiscant. Nam terra arida, et frigida frigidus aque connectitur, Aqua frigida et humida aeri humido constringitur. Aēr humidus et calidus igni callido 25 adsociatur. Ignis calidus et aridus terre aride copulatur. Ex hiis terra ut puta grauissima (sic) imum. Ignis ut puta leuissimum supremum locum obtinet. Alia duo medium, quasi quodam soliditatis uinculum, quorum aqua, quia aere grauior terre proximum, aer leuior igni proximum possidet locum. Deputantur uero terre gradientia, ut homo, et bestie. Aque 30 natancia ut pisces (sic). Aeri uolantia ut uolucres. Ignis radienia, ut sol et luna et stelle.

Exposition uulgare.

Li elementi sonno dicti quasi ligature di materia. E sonno 3ij. li elementi, per li quali et de li quali remane tutte le chose, cio e fogo, aere, terra et aqua, li quali in modo d uno circulo 36 se reuolçeno in lor medesmi. Et e el fuoco en l ayre. E l